
UCHWAŁA NR VI/37/19
RADY POWIATU W SUWAŁKACH

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie powiatu suwalskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1457, 1560, 1669 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 761) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 
na terenie powiatu suwalskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Suwałkach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady

Marek Dziatkowski

Id: 0864EEA3-7D38-4303-8C0E-EECC6D267A59. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr VI/37/19

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 31 maja 2019 r.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
powiatu suwalskiego

§ 1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
powiatu suwalskiego, zwany dalej programem, zakłada wsparcie materialne uczniów, wykazujących szczególne 
uzdolnienienia naukowe, sportowe i artystyczne, poprzez system stypendialny. 

Uzdolnienia, a przede wszyskim efekty działań i pracy dzieci i młodzieży stanowią potencjalne źródło 
rozwoju nie tylko ich samych, ale także Powiatu. Wspieranie uzdolnionych dzieci i młodzieży - poprzez 
stworzenie im odpowiednich warunków - pozwoli im na poszerzanie swojej wiedzy, rozwijanie umiejętności, 
talentów i zainteresowań.

Grono stypendystów będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska lokalnego oraz będzie wzmacniać 
poczucie własnej wartości w społeczności szkolnej.

§ 2. Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych/ 
ponadgimnazjalnych, kształcących w systemie dziennym, na terenie powiatu suwalskiego, bez względu na miejsce 
ich zamieszkania. 

§ 3. Celem programu jest:

1) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających na celu odkrywanie 
własnych uzdolnień oraz ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów;

2) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, turniejach sportowych, 
przeglądach, festiwalach oraz do działania na rzecz kultury i sztuki;

3) motywowanie uczniów do angażowania się w życie szkoły i społeczności lokalanej,

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności szkolnej;

5) motywowanie rodziców uczniów do wpierania edukacji uzdolnionych dzieci;

6) promocja Powiatu Suwalskiego, w tym także szkół, kształcących uzdolnionych uczniów.

§ 4. Oczekiwane efekty programu:

1) zwiększenie promocji poszczególnych osiągnięć uczniów w dziedzinie edukacji, sportu, kultury i sztuki;

2) zwiększenie możliwości rozwojowych uczniów, osiągających wysokie wyniki w nauce oraz uczniów 
utalentowanych w dziedzinach artystycznych i sportowych.

§ 5. Środki na realizację programu będą ustalane corocznie w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę 
Powiatu w Suwałkach. 

§ 6. W ramach programu przyznawane będzie uczniom wsparcie materialne o charakterze motywacyjnym 
w formie stypendiów pn. Stypendia Starosty Suwalskiego. 

§ 7. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów uczniom określa odrębna uchwała Rady Powiatu 
w Suwałkach. 

Id: 0864EEA3-7D38-4303-8C0E-EECC6D267A59. Uchwalony




